
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
от 7 декабря 2018 года  № 568 

 

 

О проектах федеральных законов,  

внесенных на рассмотрение в Государственную Думу  

Федерального Собрания Российской Федерации 

 

 

Рассмотрев проекты федеральных законов, внесенные на рассмотрение  

в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации, 

Законодательное собрание Ленинградской области     п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Поддержать следующие проекты федеральных законов: 

проект федерального закона № 556793-7 "О внесении изменений  

в статьи 80 и 81 Федерального закона "Об основах охраны здоровья граждан  

в Российской Федерации" (в части формирования территориальных программ 

государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской 

помощи);  

проект федерального закона № 562270-7 "О внесении изменения  

в Федеральный закон "О качестве и безопасности пищевых продуктов" (в части 

требований к изъятию из оборота некачественных и опасных пищевых 

продуктов, материалов и изделий); 

проект федерального закона № 566269-7 "О внесении изменений  

в Федеральный закон "О дополнительных мерах государственной поддержки 

семей, имеющих детей" (в части усовершенствования контроля за расходованием 

средств материнского (семейного) капитала при их направлении на улучшение 

жилищных условий); 

 проект федерального закона № 568200-7 "О внесении изменений  

в Федеральный закон "Об охране окружающей среды" по вопросу внесения 

платы за негативное воздействие на окружающую среду"; 

проект федерального закона № 573902-7 "О внесении изменений  

в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные 

акты Российской Федерации в целях совершенствования межбюджетных 

отношений"; 



2 

 

проект федерального закона № 574348-7 "О внесении изменений  

в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием 

Федерального закона "О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской 

Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях 

совершенствования межбюджетных отношений" (в части уточнения порядка 

предоставления субсидий из бюджетов субъектов Российской Федерации  

и местных бюджетов). 

 

2. Рекомендовать отклонить следующие проекты федеральных законов:  

проект федерального закона № 576583-7 "О внесении изменений  

в статью 284 части второй Налогового кодекса Российской Федерации"  

(в части перераспределения сумм налога между федеральным и региональным 

бюджетами); 

проект федерального закона № 579702-7 "О внесении изменения  

в статью 106 Бюджетного кодекса Российской Федерации" (в части применения 

предельного объема заимствований субъектов Российской Федерации, 

муниципальных заимствований). 

 

3. Направить настоящее постановление в Государственную Думу 

Федерального Собрания Российской Федерации. 

 

4. Постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель 

Законодательного собрания С. Бебенин 

 


